[image: Gerb_obl]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
        «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.04.2022 № 00239

Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидии, выделенной на 2022 год на государственную поддержку отрасли культуры  (комплектование книжных фондов библиотек) бюджету муниципального образования  «Кардымовский  район» Смоленской области

В соответствии с пунктом 3 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации и частью 3 статьи 9 областного закона «О межбюджетных отношениях в Смоленской области» и на основании Соглашения о предоставлении субсидии на государственную поддержку отрасли культуры  (комплектование книжных фондов библиотек) бюджету муниципального образования  «Кардымовский  район» Смоленской области № 66623000-1-2022-009 от 21.03.2022 года, Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования субсидии, выделенной на 2022 год на государственную поддержку отрасли культуры  (комплектование книжных фондов библиотек) бюджету муниципального образования  «Кардымовский  район» Смоленской области.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
Главы муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
(Н.В. Игнатенкова).

	Исполняющий полномочия Главы   муниципального      образования «Кардымовский    район»  Смоленской области

Д.В. Тарасов

 УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области                      от _______________ № ________

ПОРЯДОК
предоставления и расходования субсидии, выделенной на 2022 год на государственную поддержку отрасли культуры  (комплектование книжных фондов библиотек) бюджету муниципального образования
«Кардымовский  район» Смоленской области

1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления и расходования субсидии, выделенной на 2022 год на государственную поддержку отрасли культуры  (комплектование книжных фондов библиотек) бюджету муниципального образования  «Кардымовский  район» Смоленской области (далее – субсидия).
          2. Субсидия перечисляется Департаментом Смоленской области по культуре (далее – Департамент) в местный бюджет на счет Получателя, открытый территориальным  органом Федерального казначейства.
3. Субсидия выделяется в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств.
         4. Средства субсидии отражаются в доходах и расходах местного бюджета в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.
         5. Отдел культуры Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области является главным распорядителем средств субсидии.
         6. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области является получателем субсидии и обеспечивает в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации  их целевое расходование.
         7. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области обязано:
- обеспечивать выполнение условий предоставления Субсидии;
- обеспечивать исполнение требований Департамента по возврату средств в бюджет Смоленской области, в соответствии с пунктами 16, 19, 19(1) Правил формирования, предоставления и распределения субсидий;
- обеспечивать достижение значений результатов использования Субсидии;
-обеспечивать предоставление в Департамент в форме электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» отчеты о (об):
- расходах бюджета Кардымовского муниципального района, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия позднее 2 рабочих дней месяца, следующего за отчетным периодом;
- ежегодные отчеты - не позднее 2 рабочих дней месяца, следующего за отчетным периодом, ежегодные уточненные отчеты - не позднее 20 января года, следующего за отчетным годом;
- достижении значений результатов использования субсидии не позднее 2 рабочих дней месяца, следующего за отчетным периодом.
В случае получения запроса обеспечивать представление в Субъект документов и материалов, необходимых для осуществления контроля за соблюдением Муниципалитетом условий предоставления Субсидии и других обязательств, предусмотренных Соглашением, в том числе данных бухгалтерского учета и первичной документации, связанных с использованием средств Субсидии.
Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Правилами предоставления субсидии, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими бюджетные правоотношения по предоставлению субсидий из бюджета субъекта Российской Федерации местным бюджетам.
8. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области несет ответственность за нецелевое использование средств субсидии и недостоверность данных, представляемых в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка.
9. Неиспользованный в текущем году остаток средств субсидии подлежит возврату в областной бюджет.

Рег. № 00239 от 11.04.2022, Подписано ЭП: Тарасов Дмитрий Владимирович,  11.04.2022 15:18:52, Распечатал________________
image1.png